Volume: 9 - Número: 408 de 1 de Março de 2023

ISSN2764720X

DATA: 01/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 01/03/2023 19:46:23
IP com n°: 192.168.0.103

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1590

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 408/2023 - 01/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - ADIAMENTO DE CONCORRENCIA: 006/2022

AVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/ MA, torna público para ciência dos

interessados que Processo Licitatório – Concorrência nº 006/2022, com abertura marcada para o dia 01/03/2023 às 15:00 horas, FICA ADIADA

para dia 29/03/2023 às 15:00 horas. Objeto: CONCESSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO. O novo Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de Licitações (CPL), situado no Centro

Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min às

13h00min, ou solicitado através do email: cplsaomateus2021@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:

https://www.saomateus.ma.gov.br/ . São Mateus do Maranhão/MA, 28 de fevereiro de 2023.  Victor Rabelo Corrêa Presidente da CPL Portaria n°

024/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230025 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230025 ORIGEM: PREGÃO Nº 035/2022 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS.

VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): M. A. CASTRO ANTENAS PARABOLICAS OBJETO: Registro de Preço para futura e

eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Videomonitoramento 24 horas, com fornecimento em re gime de

comodato de todos os equipamentos necessários á execução dos serviços, incluindo as manutenções preventivas e corretivas dos equipamentos de

segurança instalados nos prédios públicos do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 35.948,04 (Trinta e cinco mil,

novecentos e quarenta e oito reais e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1801.123610007.2.052

Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen to

3.3.90.39.99, no valor de R$ 35.948,04 VIGÊNCIA: 09 de Janeiro de 2023 a 09 de Janeiro de 2024 DATA DA ASSINATURA:09 de Janeiro

de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230049 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230049 ORIGEM: PREGÃO Nº 013/2022-PE CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA(O): AJM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA OBJETO: Aquisição de cestas básicas para

distribuição as famílias carentes do Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 306.909,00 (trezentos e seis mil,

novecentos e nove reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1901.082440017.2.101 Ações em Beneficios Eventuais  ,

Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99, no valor de R$ 306.9 09,00 VIGÊNCIA:

15 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023 DATA DA ASSINATURA:15 de Fevereiro de 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 01/03/2023 19:46:23 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1590

2/2www.saomateus.ma.gov.br